

MINUTA DE PROJETO DE RESOLUÇÃO

Senhor Presidente.

Este Vereador requer a Vossa Excelência, que seja concedido a Comenda Porto do Sol ao Sr. José Carlos De Azevedo Moreira.

Exposição de motivos

José Carlos De Azevedo Moreira é casado com Carolina Barcellos Lemke, pai de dois filhos, Carlos Eduardo 22 anos e José Carlos Daudt Moreira Neto 10 anos, filho de Katia Lisboa de Azevedo e José Carlos Daudt Moreira.

José Carlos cursou Publicidade e Propaganda na Ulbra e teve sua vida sempre direcionada para área da cultura, arte e entretenimento na cidade de Porto Alegre.

Trabalhou no lançamento do clube do assinante zero hora, criou o primeiro Boliche eletrônico com no Rio Grande do Sul, foi diretor da Associação de boliche Rio Grande do Sul, é parceiro do Shopping Paseo Dalla Santa.

Atualmente trabalha com construção civil e é proprietário do Skobarpoa.

Desenvolve ações e projetos sempre voltados ao desenvolvimento da cultura, arte e entretenimento da nossa cidade.

Também atua desenvolvendo e participando de ações sociais, buscando contribuir com as questões sociais existentes no Município de Porto Alegre.

Realiza grandes almoços gratuitos com churrasco para doações de roupas e comidas para pessoas carentes na cidade e com o movimento negro.

José Carlos contribui imensamente com a cultura, arte, entretenimento e questões sociais no Município de Porto Alegre.

Minuta de Projeto de Resolução

Art. 1º Fica concedido a Comenda Porto do Sol ao Sr. José Carlos De Azevedo Moreira.

Art. 2º Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação.



Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique Bastos D'avila, Vereador(a), em 29/03/2022, às 13:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Art. 10, § 2º da Medida Provisória nº 2200-2/2001 e nas Resoluções de Mesa nºs 491/15, 495/15 e 504/15 da Câmara Municipal de Porto Alegre.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o código verificador 0360372 e o código CRC E664C64E.

Referência: Processo nº 219.00022/2022-47

SEI nº 0360372